
2480 Viernes 10 marzo 2006 BOE núm. 59

b) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lote: Ver anexo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación:

34/2006:

DOCE 20/09/2005.
BOE: 05/10/2005.
BOCM: 15/09/2006.

66/2006:

DOCE 05/08/2005.
BOE: 15/08/2005.
BOCM: 09/08/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). Ver anexo.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Ver anexo.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Ver anexo.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Madrid, 21 de febrero de 2006.–El gerente del Hospital 
G. U. «Gregorio Marañón», Ignacio Martínez González.

Anexo

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Sistemas de cierre CIA Y 
DUCTUS» (expte. n.º 34/2006).

b) Dividido en 3 lotes, licitables por separado.
c) Lugar de entrega: Hospital General Universitario 

«Gregorio Marañón».
d) Plazo de entrega: hasta el 31 de diciembre 

de 2007.
e) Admisión de Variantes: Sí.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 465.276,00 euros.
2006: 232.638,00.
2007: 232.638,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de enero de 2006.
b) adjudicatario: Izasa Distribuciones Técnicas,

S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 91.276,00.
Año 2006: 45.638,00
Año 2007: 45.638,00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Tubos y drenajes para ci-
rugía general, neurocirugía y cirugía del tórax (expte. n.º 
66/2006).

b) Dividido en 22 lotes, licitables por separado.
c) Lugar de entrega: Hospital General Universitario 

«Gregorio Marañón».
d) Plazo de entrega: hasta el 31 de diciembre 

de 2007.
e) Admisión de Variantes: Sí.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 392.637,00 euros.
Año 2006: 196.318,50.
Año 2007: 196.318,50.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de enero de 2006.
b) adjudicatario: Izasa Distribuciones Técnicas,

S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 145.170,00.
Año 2006: 72.585,00.
Año 2007: 72.585,00. 

 10.506/06. Resolución del Hospital Universitario 
de la Princesa por la que se anuncia concurso 
mediante procedimiento abierto para el suminis-
tro de Material Necesario para la Práctica de 
Hemodiálisis para el Hospital Universitario de La 
Princesa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Universitario de La Princesa.
c) Número de expediente: C.P.A. 31/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Material necesario para la 
práctica de hemodiálisis.

d) Lugar de entrega: Almacenes del Hospital Uni-
versitario de La Princesa.

e) Plazo de entrega: 28 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 426.474,40 euros.

5. Garantía provisional. Dos por ciento del importe 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario de La Princesa.
b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad y código postal: Madrid 28006.
d) Teléfono: 91 520-22-95.
e) Telefax: 91 520-22-34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 7 de abril de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La especificada en el Pliego de Condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de abril de 2006.
b) Documentación a presentar: La especificada en el 

Pliego de Condiciones.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario de La Princesa.
2. Domicilio: Diego de León, 62.
3. Localidad y código postal: Madrid 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado 
a mantener su oferta (concurso): El establecido en el 
artículo 89 del RDL 2/2000.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario de La Princesa.
b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de mayo de 2006.
e) Hora: A partir de las 10 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del/los 
adjudicatario/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 17 de febrero 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.hup.es/
inf/suminis.htm   www.madrid.org/psg.gestiona.

Madrid, 16 de febrero de 2006.–El Director Gerente, 
Jorge Gómez Zamora. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 10.405/06. Resolución de 27 de febrero de 2006, de 
la Secretaría General de la Consejería de Fomen-
to, por la que se anuncia la contratación de la 
consultoría y asistencia «Redacción del Plan Es-
tratégico de Desarrollo de la Sociedad Digital del 
Conocimiento en Castilla y León (2007-2013)», 
por el procedimiento abierto mediante concurso, 
clave: 1-06-6-EX-001.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Telecomunicaciones.
c) Número de expediente: 1-06-6-EX-001, 012316/

2006/1.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del Plan Estra-
tégico de Desarrollo de la Sociedad Digital del Conoci-
miento en Castilla y León (2007-2013).

b) División por lotes y número: No.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 6 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 350.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 7.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: El Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y el de Prescripciones Técnicas del expe-
diente, estarán a disposición de los interesados en la di-
rección indicada a continuación, así como en todos los 
Servicios Territoriales de esta Consejería.

Dirección General de Telecomunicaciones de la Con-
sejería de Fomento.

b) Domicilio: Calle Rigoberto Cortejoso, número 14.
c) Localidad y código postal: Valladolid - 47014.
d) Teléfono: 983 419 061 - 983 419 469 - 983 419 906.
e) Telefax: 983 418 719.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El 20 de abril de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia económica y financiera.

Deberá acreditarse a través de: Informe de institucio-
nes financieras en el que se ponga de manifiesto que el 
licitador tiene suficiente capacidad económica y finan-
ciera para la ejecución del contrato.

Solvencia técnica y profesional.
Deberá acreditarse a través de los siguientes medios:

Organigrama detallado del personal de la empresa 
dedicada al contrato, señalando nombre, apellidos, titula-
ciones, funciones y responsabilidades asignadas en cada 
una de las tareas involucradas en el proyecto, así como la 
experiencia en cada actividad.

Detalle de los sistemas de control de calidad a utilizar 
en el contrato, así como los certificados de calidad (ISO 
900X) de la empresa y de los elementos a utilizar, en caso 
de tenerlos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 
horas del día 21 de abril de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: En mano, de lunes a viernes y de 9:00
a 14:00 horas.

Oficina de Recepción de Ofertas del Edificio de Usos 
Múltiples II de la Junta de Castilla y León.



BOE núm. 59 Viernes 10 marzo 2006 2481

Consejería de Fomento.
2. Domicilio: Calle Rigoberto Cortejoso, número 14.
3. Localidad y código postal: Valladolid - 47014.
Por correo (con los requisitos establecidos en el Plie-

go de Cláusulas Administrativas Particulares).
Dirigido a la Oficina de Recepción de Ofertas del 

Edificio de Usos Múltiples II de la Junta de Castilla y 
León, en la dirección indicada anteriormente, número de 
fax: 983 419 854.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Según Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

f) En su caso, número previsto (o número máximo y 
mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Fomento.
b) Domicilio: Calle Rigoberto Cortejoso, núm. 14.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 4 de mayo de 2006.
e) Hora: 13:00 horas.

10. Otras informaciones. No.
11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-

catario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 27 de febrero 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
wwww.jcyl.es/pliegos.

Valladolid, 27 de febrero de 2006.–El Secretario Ge-
neral, Fdo.: Jesús Julio Carnero García. 

 10.481/06. Resolución de la Gerencia de Servicios 
Sociales de la Junta de Castilla y León por la que 
se anuncia concurso público, procedimiento 
abierto, para la contratación del suministro para 
el equipamiento de la adaptación para unidad 
asistida del ala «B» (lateral izquierdo), de la resi-
dencia para personas mayores de «Parquesol», 
en Valladolid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Servicios Sociales de 
Castilla y León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 42/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro para el equi-
pamiento de la adaptación para unidad asistida del ala 
«B» (lateral izquierdo), de la residencia para personas 
mayores de «Parquesol», en Valladolid.

Número de unidades a entregar: Indicadas en el pliego 
de prescripciones técnicas.

b) División por lotes y número: Cuatro lotes.
c) Lugar de ejecución: Residencia «Parquesol», en 

Valladolid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Veinticinco días naturales a partir del día siguiente 
a la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 283.562,00 , IVA incluido.

Lote 1, mobiliario: 193.144,00 euros. Lote 2, lencería: 
34.732,00 euros. Lote 3, ayudas técnicas: 39.540,00 
euros. Lote 4, cocina y limpieza: 16.146,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por ciento del presupuesto 
base de licitación de cada lote.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia de Servicios Sociales.
b) Domicilio: Calle Padre Francisco Suárez, número 2.
c) Localidad y código postal: Valladolid 47006.
d) Teléfono: 983  41 38 97.
e) Telefax: 983 41 39 64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la terminación del plazo de presentación 
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia económica y técnica, de 
acuerdo con lo dispuesto en la cláusula octava del pliego 
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 17 de abril 
de 2006.

b) Documentación a presentar: La señalada en la 
cláusula octava del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Sede de la Gerencia de Servicios Socia-
les. Registro General.

2. Domicilio: Calle Padre Francisco Suárez, nú-
mero 2.

3. Localidad y código postal: Valladolid 47006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sede de la Gerencia de Servicios So-
ciales.

b) Domicilio: Calle Padre Francisco Suárez, nú-
mero 2, primera planta.

c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 28 de abril de 2006.
e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe del presente 
anuncio y los que origine la inserción en prensa serán por 
cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 16 de febrero de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convoca-
toria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.jcyl.es (Consejería de Familia e Igualdad de 
Oportunidades. Gerencia de Servicios Sociales).

Valladolid, 17 de febrero de 2006.–La Presidenta del 
Consejo de administración de la Gerencia de Servicios 
Sociales, Rosa Valdeón Santiago. 

 10.574/06. Resolución de 21 de febrero de 2006, de 
la Dirección General de Promoción e Institucio-
nes culturales de la Consejería de Cultura y Tu-
rismo de la Junta de Castilla y León. Por la que se 
hace pública la adjudicación de «Equipamientos 
Culturales del Solar de Caballería de Burgos. 
Obras para la construcción del museo de la Evo-
lución Humana, Urbanización y servicios com-
plementarios. Obras para la construcción de 
central e instalaciones de Servicios».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Cultura y Turismo 
de la Junta de Castilla y León. Avenida Puente Col-
gante sin número 47014 Valladolid, España. Teléfo-
nos: 983 41 10 39/41 16 11/41 06 57; fax: 983 41 05 61.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 7/06-03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Obras.

b) Descripción del objeto: Equipamientos culturales 
del Solar de Caballería de Burgos. Obras para la cons-
trucción del museo de la Evolución Humana, urbaniza-
ción y servicios complementarios. Obras para la cons-
trucción de central e instalaciones y servicios.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades europeas: Enviado 16/11/2005. Boletín Oficial de 
Castilla y León: Publicado 15/11/2005. Boletín Oficial del 
Estado: Publicado 16/12/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 62.306.615,56 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16/02/2006.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas Ortiz; 

Construcciones y Proyectos, Sociedad Anónima; Instala-
ciones Inabesa, Sociedad Anónima; Construcciones 
Aragón Izquierdo; Construcciones Arranz Acinas, Socie-
dad Anónima, y Construcciones Arcebansa, Sociedad 
Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 51.589.877,68 euros.

Valladolid, 21 de febrero de 2006.–El Director Gene-
ral de Promoción e Instituciones Culturales, Alberto 
Gutiérrez Alberca. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 10.206/06. Anuncio del Ayuntamiento de Calafell 

de licitación del contrato de suministro e instala-
ción de señalización informativa urbana.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Calafell.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 1/06-CNT.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de elementos para la señalización informativa urbana.

b) Número de unidades a entregar: Se solicita es-
tudio.

d) Lugar de entrega: Calafell.
e) Plazo de entrega: Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación. 

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 593.896,07.

5. Garantía provisional. 11.878,00
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Calafell. Área de Vía 
pública.

b) Domicilio: C/ Sant Pere, 29-31.
c) Localidad y código postal: Calafell 43820.
d) Teléfono: 977 69 91 42.
e) Telefax: 977 69 41 58.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Durante todo el período de presentación de pro-
posiciones, de 9 a 14 horas, de lunes a viernes, excepto 
festivos en el municipio.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de marzo 
de 2006.


